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Jak zapewnić małym dzieciom 
bezpieczeństwo w samochodzie
Główną przyczyną śmierci u małych dzieci w Stanach Zjednoczonych są wypadki samochodowe. 
Możemy zapobiec wielu wypadkom śmiertelnym, czy też okaleczeniom ciała przestrzegając kilku 
prostych zasad.

Jadąc samochodem nigdy nie trzymaj niemowlaka, lub małego dziecka na kolanach.
Zawsze używaj specjalnego fotelika dla dzieci zatwierdzonego przez Narodową Administrację do Spraw 
Bezpieczeństwa Drogowego (National Highway Traffic Safety Administration—NHTSA). Foteliki dla dzieci 
obniżają ryzyko śmierci w wypadku samochodowym o 71% w przypadku niemowlaków, a w przypadku 
dzieci od 1 do 4 roku życia ryzyko śmierci jest zmniejszone o 54%. Najlepszy fotelik dla dziecka to taki, który 
jest dobrze dopasowany do dziecka, jest łatwy w użyciu i jest właściwie dopasowany do twojego samochodu. 
Prawo w Illinois z 2004 roku dotyczące ochrony dziecka, jako pasażera mówi, że: 

•	 Dzieci poniżej 8 roku życia i ważące poniżej 40 funtów muszą być zabezpieczone w zatwierdzonym, 
samochodowym foteliku dziecięcym.

•	 Rodzic albo prawny opiekun dziecka poniżej 8 roku życia musi zaopatrzyć osobę, która przewozi dziecko, 
w specjalny fotelik do przewożenia.

•	 Dzieci z upośledzeniami fizycznymi, które uniemożliwiają im korzystanie z fotelików samochodowych, są 
wyłączone z obowiązku używania fotelika, jeżeli upośledzenie jest potwierdzone przez lekarza.

Narodowa Administracja do Spraw Bezpieczeństwa Drogowego (National Highway Traffic Safety 
Administration—NHTSA) doradza, aby małe dzieci podróżowały w fotelikach twarzą do tyłu, do czasu, kiedy 
osiągną limit wzrostu lub wagi, dozwolony przez producenta fotelików samochodowych dla małych dzieci.  
Dzieci, które osiągnęły ten limit, powinny podróżować w fotelikach samochodowych zwróconych twarzą 
do przodu, zaopatrzonych w pasy.  Dzieci, które osiągnęły wyznaczony limit wzrostu lub wagi na foteliki 
zwrócone twarzą do przodu, powinny podróżować w podwyższającym dziecko foteliku samochodowym, 
używając pasów.

Posadź dziecko na tylnym siedzeniu—daleko od poduszki powietrznej!
Uaktywniona poduszka powietrzna może zabić niemowlaka, który siedzi w foteliku twarzą do tyłu, jeżeli 
fotelik jest umieszczony na przednim siedzeniu w samochodzie. NHTSA ostrzega przed umieszczaniem 
fotelika dla niemowlaków z przodu jakiegokolwiek samochodu, który ma poduszki powietrzne. Dla dziecka w 
każdym wieku najbezpieczniejszym miejscem w samochodzie są tylne siedzenia. 

Zapnij każde dziecko oddzielnym pasem. 
Dziecko, które nie jest zapięte może zranić siebie albo kogoś innego. Zapięcie jednym pasem dwóch osób, nawet 
dwojga dzieci, może, w razie wypadku samochodowego, spowodować obrażenia cielesne obu osób. Każde 
siedzenie dla dziecka potrzebuje oddzielnego pasa. 

Nigdy nie zostawiaj dziecka samego w samochodzie!
•	 W ciągu kilku minut dziecko pozostawione samotnie w samochodzie, może znaleźć się w poważnym 

niebezpieczeństwie z powodu przegrzania lub odwodnienia, nawet, jeśli okna są częściowo otwarte.

•	 Dziecko mogłoby wydostać się ze swojego siedzenia, uderzyć w urządzenia sterownicze, i uruchomić 
samochód.  

Pamiętaj, że tył półciężarówki nie nadaje się do przewozu dzieci. 
Przewożenie dzieci z tyłu półciężarówki jest niebezpieczne. Dziecko, przewożone z tyłu półciężarówki, może 
wypaść, kiedy kierowca skręca, manewruje albo jedzie po nierównej powierzchni. Dziecko przewożone z tyłu 
zadaszonej półciężarówki może się przegrzać i może wdychać szkodliwy dwutlenek węgla wydostający się z 
rury wydechowej. 

(Dane statystyczne zostały zaczerpnięte z raportu Narodowej Administracji do Spraw Bezpieczeństwa 
Drogowego- „NHTSA” Fakty Odnośnie Bezpieczeństwa Drogowego/Dane 2008).
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